UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v thực hiện kết luận của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19

tại Phiên họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19

trực tuyến với các địa phương

Hải Phòng, ngày        tháng  7  năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố.

Thực hiện chỉ đạo Công văn số 4641/VP- VX ngày 05/7/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc thực hiện kết luận của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19 tại Phiên họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19 trực tuyến với các địa phương (gửi kèm theo). Sở Y tế

yêu cầu các Phòng,  đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các Phòng thuộc Sở Y tế căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao

thực hiện

- Tiếp tục hoàn thành xử lý các vấn đề tồn đọng liên quan công tác phòng,

chống dịch thời gian qua.

- Tôn vinh, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích trong

phòng, chống dịch; giải quyết kịp thời chế độ, chính sách với những người tham

gia phòng, chống dịch theo các kết luận, chỉ đạo của Trung ương, Quốc hội,

Chính phủ.

 - Phối hợp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố liên quan xử lý các

chính sách theo thẩm quyền khi chuyển trạng thái từ dịch bệnh nhóm A sang

nhóm B.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố

- Chủ trì, thực hiện việc tổng kết, đánh giá công tác phòng, chống dịch

trong ngành gửi kết quả về Sở Y tế trước ngày 20/7/2023 để tổng hợp báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố,  Bộ Y tế.

- Tiếp tục nghiên cứu 7 khuyến cáo của Tổ chức Y tế thế giới (WHO) để

vận dụng phù hợp với tình hình dịch bệnh tại Việt Nam.

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống COVID-19 phù hợp tình hình mới,

nhất là tăng cường y tế cơ sở, y tế dự phòng và huy động, sử dụng nguồn lực.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, nâng cao cảnh giác, làm rõ vấn đề

khác nhau giữa dịch bệnh nhóm A và nhóm B để có biện pháp phù hợp.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể TP;

- Các PGĐ SYT;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-07-06T16:10:34+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Minh Quang<leminhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T16:18:05+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T16:18:06+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T16:31:23+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!